VENTBOX 300, VENTBOX 400
10/2024
Centrální rekuperační jednotky pro byty a rodinné domy
novinka
VENTBOX 300
VENTBOX 150
VENTBOX 300
VENTBOX 150

Objednací kód** VB2-0400-BC-OHR(L) VB2-0400-BC-PHR(L) VB2-0400-BC-CHR(L)
* při referenčním průtoku 280 m³/h a dispozičním tlaku 50 Pa
** objednací kódy viz str. 23
Topný a chladící výkon pro verzi Comfort na vyžádání u výrobce.
94%
účinnost rekuperace při 5
0
m
3 /h
Možnost
dochlazování
5
ROZPAD JEDNOTKY
Základní specifikace
1    korpus jednotky vyrobený z odolného XPS materiálu
s termoizolačními vlastnostmi a kompaktním opláštěním
•  pohledové strany jsou opatřeny lakovaným Al plechem
bílá RAL 9010 verze Optimum a Premium, šedostříbrná
RAL 9006 verze Comfort
• zadní strana pozinkovaný plech
2   designový kryt přední stěny (verze Premium a Comfort)
3    čelní dvířka zařízení
4   boční dvířka – servisní kryty ventilátorů
5    uzavírací krytky filtrů
6   filtry pro čištění vzduchu (viz str. 10)
7   filtr by-pass (viz str. 10)
8    obtoková klapka (by-pass) včetně servopohonu
9   PTC článek pro předehřev vzduchu
10    deskový protiproudý výměník tepla HRV
11    verze Premium a Comfort – ventilátory s úsporným
EC motorem a konstantním průtokem
verze Optimum – EC ventilátory
12    elektronika řízení a napájení jednotky
13   kryt ventilátorů
14   kryt výměníku
15   kryt předehřevu
16    kryt servopohonu obtokové klapky
17    kryt elektroniky řízení
18    hrdla pro připojení vzduchovodu (∅ 180 mm)
19    ovládací a informační panel
s klávesnicí a LED indikací
20    přímý výparník ve spojení s venkovní
jednotkou tepelného čerpadla*
21    externí Wi-fi anténa
22    analogové a digitální vstupy
23    závěsná kotevní lišta
24   uzavírací krytky předfiltrů
25   předfiltry G2 pro čištění vzduchu
26   externí filtrační box – volitelné příslušenství (viz str. 14)
    indikátor zanesení filtrů na základě časového intervalu
   vývod na odvod kondenzátu na spodní straně jednotky

208 × 208 × 28 mm
513 × 194 × 39 mm 513 × 194 × 39 mm 513 × 194 × 39 mm
Objednací kód P-016D
P-016I
P-016B P-016A P-016G
Typy filtrů
Svěží a čistý vzduch pro zdraví
Originální filtry zajistí přívod čerstvého a čistého vzduchu do obytných
místností a výrazně sníží množství nezdravých částic.
Efektivnější chod snižuje provozní náklady
S originálními filtry, které byly vyvinuty speciálně pro specifické účely
větracích jednotek VENTBOX dosahují nižší spotřeby energie. Zaru-
čují dokonalý provoz a maximální energetickou účinnost, což přináší
úsporu nákladů.
Nízký hluk zvyšuje komfort bydlení
Díky originálním filtrům jsou rekuperační jednotky VENTBOX téměř
neslyšitelné. Přispívají k již tak velmi klidnému provozu řízeného větrá-
ní a zvyšují komfort bydlení.
Velikosti částic a klasifikace filtrů
Od 1. července 2018 je v celé Evropě v platnosti norma filtrů ISO
16890. Rozděluje filtry do čtyř tříd podle schopnosti filtrace různé
velikosti částic ve vzduchu. Pro zařazení do konkrétní třídy musí filtr
zachytit alespoň 50 % částic dané velikosti.
Životnost filtrů je vždy závislá na kvalitě prostředí, v jakém je zařízení
VENTBOX provozováno. V některých místech, či lokalitách může být
doba životnosti podstatně kratší než je doba obvyklá (např. vlivem
vysoké prašnosti). Proto doporučujeme jejich servisu věnovat větší
pozornost. 6 měsíců je obvyklá doba životnosti filtrů, 12 měsíců je
maximální doba životnosti filtrů. Nové filtry je možné jednoduše ob-
jednat na www.korado.cz nebo u výrobce.
FILTRY
10
ISO ePM10
ISO ePM2,5
ISO ePM1
ISO Coarse
11
ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ
Disponibilní větrací výkony
* uvedené hodnoty se vztahují k třídě fitrace F5
V
ýk
o
n
je
d
n
o
tk
y
[%
]
E
xt
er
n
í t
la
k
[P
a]
P
rů
to
k
vz
d
u
ch
u
[m
3 /
h]

Modelové označení: VENTBOX 300 a VENTBOX 400
22
OBJEDNACÍ KÓDY
Příklad objednacího kódu: VB2-0300-BC-OHR
Jednotka VENTBOX 300 druhé generace, s centrální rekuperací, standardními EC motory verze Optimum, deskovým protiproudým výměníkem
tepla a pravou variantou připojení.
VENTBOX Generace Výkon Design Typ systému Výbava Typ výměníku Varianta připojení
VB 2 0300 B box C centrální O Optimum
P Premium
H standard
E entalpický
R pravá
L levá
- - -
VENTBOX 300
Příklad objednacího kódu: VB2-0400-BC-PER
Jednotka VENTBOX 400 druhé generace, s centrální rekuperací, EC motory s konstantním průtokem verze Premium, entalpickým protiproudým
výměníkem tepla a pravou variantou připojení.
VENTBOX Generace Výkon Design Typ systému Výbava Typ výměníku Varianta připojení
VB 2 0400 B box C centrální O Optimum
P Premium
C Comfort
H standard
E entalpický
R pravá
L levá
- - -
VENTBOX 400
S PŘIROZENOU
A NUCENOU KONVEKCÍ
KONVEKTORY
DESIGNOVÁ, DESKOVÁ
A TRUBKOVÁ OTOPNÁ TĚLESA
OTOPNÁ TĚLESA
Více informací  na WWW.KORADO.CZ
Výrobce: LICON s. r. o.,
člen skupiny KORADO
Svárovská 699
Průmyslová zóna Sever
463 03 Stráž nad Nisou
Česká republika
e-mail: info@licon.cz
Ev. č.: 10-2024-CZ
VENTBOX 300 VENTBOX 400 VENTBOX 300
VENTBOX 400 VENTBOX 300 VENTBOX 400 VENTBOX 150
VENTBOX 300 VENTBOX 400 VENTBOX 300
VENTBOX 150VENTBOX 400 VENTBOX 300 VENTBOX 400
VENTBOX 300 VENTBOX 400
VENTBOX 150VENTBOX 400 VENTBOX 300 VENTBOX 400
VENTBOX 300 VENTBOX 400 VENTBOX 300
VENTBOX 150VENTBOX 400 VENTBOX 300 VENTBOX 400
VENTBOX 300 VENTBOX 400 VENTBOX 300
VENTBOX 150VENTBOX 400 VENTBOX 300 VENTBOX 400
VENTBOX 300 VENTBOX 400 VENTBOX 300
VENTBOX 150VENTBOX 400 VENTBOX 300 VENTBOX 400
VENTBOX 150VENTBOX 400 VENTBOX 150 VENTBOX 400
VENTBOX 400VENTBOX 150
VENTBOX 300 VENTBOX 300
VENTBOX 150VENTBOX 400
VENTBOX 300